
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

22 февраля 2019 г. № 64 

 

О наделении правом 
предоставлять льготы по 
налогам, сборам (пошлинам) 
 

На основании части четвертой пункта 3 статьи 35 Налогового 

кодекса Республики Беларусь Гродненский городской Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Наделить Гродненский городской исполнительный комитет 

правом предоставлять льготы по налогам, сборам (пошлинам), полностью 

уплачиваемым в бюджет города Гродно, отдельным плательщикам – 

физическим лицам по объектам налогообложения, не связанным с 

осуществлением предпринимательской деятельности, в связи с 

нахождением в трудной жизненной ситуации. 

2. Признать утратившим силу решение Гродненского городского 

Совета депутатов от 21 января 2017 г. № 180 «О наделении правом 

предоставлять льготы по налогам, сборам (пошлинам)». 

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете 

«Гродзенская праўда». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Б.В.Федоров 

 


